ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG HẢI AN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /KH-UBND Hải An, ngày       tháng 10 năm 2025

KẾ HOẠCH

Kiểm tra công tác sơ tuyển sức khỏe công dân

trong độ tuổi gọi nhập ngũ năm 2026

Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của 11 Luật về quân sự, quốc phòng ngày 27/6/2025; Luật Công an nhân

dân ngày 20/11/2018; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Công an nhân

dân ngày 22/6/2023;

Căn cứ Nghị định số 13/NĐ-CP ngày 19/02/2016 của Thủ tướng Chính

phủ về việc quy định trình tự, thủ tục đăng ký và chế độ, chính sách của công

dân trong thời gian đăng ký, khám, kiểm tra sức khỏe nghĩa vụ quân sự; Nghị

định số 70/2019/NĐ-CP ngày 23/8/2019 của Chính phủ quy định về thực hiện

nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân; Căn cứ Thông tư số 105/2023/TT-BQP

ngày 06/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng quy định tiêu chuẩn sức khỏe,

khám sức khỏe cho các đối tượng thuộc phạm vi quản lý của Bộ Quốc phòng;

Thông tư số 106/2025/TT-BQP ngày 30/9/2025 của Bộ Quốc phòng Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Thông tư số 105/2023/TT-BQP ngày 06/12/2023 của Bộ

trưởng Bộ Quốc phòng quy định tiêu chuẩn sức khỏe, khám sức khỏe cho các

đối tượng thuộc phạm vi quản lý của Bộ Quốc phòng; Thông tư số 62/2023/TT-

BCA ngày 14/11/2023 của Bộ trưởng Bộ Công an quy định về tiêu chuẩn sức

khỏe đặc thù và khám sức khỏe đối với lực lượng Công an nhân dân;

Căn cứ Thông tư số 148/2018/TT-BQP ngày 04/10/2018 của Bộ Quốc

phòng quy định tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ; Thông tư số 68/2025/TT-

BQP ngày 03 tháng 7 năm 2025 của Bộ Quốc phòng sửa đổi, bổ sung một số

điều của Thông tư số 148/2018/TT-BQP ngày 04/10/2018; Thông tư số

63/2023/TT-BCA ngày 15/11/2023 của Bộ trưởng Bộ Công an quy định về

tuyển chọn và thực hiện chế độ chính sách đối với công dân thực hiện nghĩa vụ

tham gia Công an nhân dân;

Căn cứ kế hoạch số 116/KH-UBND ngày 30/9/2025 của Ủy ban nhân dân

phường Hải An về Sơ tuyển, khmas tuyển sức khỏe nghĩa vụ quân sự cho công

dân gọi nhập ngũ vfa thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2026;

Ủy ban nhân dân phường xây dựng kế hoạch kiểm tra công tác sơ tuyển

sức khỏe cho công dân gọi nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an

nhân dân năm 2026, như sau:

2

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm đánh giá việc tổ chức triển khai thực hiện, phương pháp tiến hành và

kết quả chất lượng, số lượng sơ tuyển của địa phương làm cơ sở để Ủy ban nhân

dân phường tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện công tác tuyển chọn,

gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm

2026.

2. Yêu cầu

a) Đối với đoàn kiểm tra

- Nắm chắc nội dung, tổ chức thực hiện chặt chẽ, nghiêm túc, hiệu quả.

- Chuẩn bị đầy đủ văn bản, tài liệu nội dung kiểm tra, sơ tuyển.

- Kiểm tra công tác sơ tuyển đảm bảo đúng con người, đối tượng, đúng

các thông tư, hướng dẫn, không để sót đối tượng đủ điều kiện gọi khám tuyển.

- Chỉ rõ những điểm tồn tại, hạn chế, đồng thời hướng dẫn, giúp đỡ các tổ

sơ tuyển khắc phục thời gian tới.

b) Đối với các tổ sơ tuyển của phường

- Tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện kế hoạch kiểm tra công tác sơ

tuyển công dân trong độ tuổi gọi nhập ngũ năm 2026.

- Thực hiện đầy đủ các nội dung, sơ tuyển sức khỏe làm rõ từng công dân

trong độ tuổi thực hiện NVQS.

- Sau kiểm tra kịp thời chấn chỉnh, rút kinh nghiệm những điểm còn tồn

tại, bàn biện pháp lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ tốt hơn trong thời gian

tiếp theo.

II. NỘI DUNG

- Hệ thống sổ sách, mẫu biểu về công tác sơ tuyển.

- Quy trình sơ tuyển đúng với quy định; tổng hợp kết quả sơ tuyển.

- Danh sách công dân sơ tuyển.

- Kiểm tra cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ ngày sơ tuyển.

- Kiểm tra cùng các Tổ công tác phối hợp đưa công dân lên trạm khám sơ

tuyển sức khỏe.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Từ ngày 18, 19/10/2025 (có phụ lục kèm theo).

2. Địa điểm: Tại các điểm sơ tuyển Trạm Y tế phường.

(Khi có lịch kiểm tra của Bộ CHQS Thành phố đề nghị Ban Chỉ huy quân

sự phường thông báo cho các điểm sơ tuyển để sẵn sàng phục vụ kiểm tra).

3

IV. TỔ CHỨC, PHƯƠNG PHÁP

1. Tổ chức

- Đồng chí Cao Huy Hiếu - Chủ tịch UBND - Chủ tịch Hội đồng NVQS

phường - Phụ trách chung công tác kiểm tra, giám sát.

- Thành lập 2 đoàn kiểm tra, gồm có:

a. Đoàn kiểm tra số 1

- Đồng chí Vũ Doãn Dũng - Phó Chủ tịch UBND phường - Trưởng đoàn.

- Đồng chí Vũ Đình Thảo - Chỉ huy trưởng Ban CHQS - Phó trưởng đoàn.

- Đồng chí Bùi Vi Thế - Giám đốc TT Y tế Hải An - Phó trưởng đoàn.

- Đồng chí Vũ Trung Dũng - Phó trưởng Công an phường - Thành viên.

- Đồng chí Nguyễn Bá Duy - Chánh VP HĐND-UBND phường - Thành viên.

b. Đoàn kiểm tra số 2

- Đồng chí Bùi Quang Ngân - Phó Chủ tịch UBND phường - Trưởng đoàn.

- Đồng chí Đặng Thế Vĩnh - Trưởng Công an phường - Phó trưởng đoàn.

- Nguyễn Văn Toàn - Phó Giám đốc TTYT Hải An – Thành viên.

- Đồng chí Trịnh Thị Hảo - Phó CVP HĐND và UBND - Thành viên.

2. Phương pháp

Đối với đoàn kiểm tra

- Trưởng đoàn phổ biến kế hoạch kiểm tra.

- Thành viên đoàn tiến hành kiểm tra các nội dung được phân công.

- Tổng hợp kết quả, Trưởng đoàn kiểm tra nhận xét và kết luận.

b) Đối với Tổ sơ tuyển

 - Chuẩn bị đầy đủ cơ sở, vật chất, trang thiết bị cho ngày sơ tuyển. Chuẩn bị

nội dung, báo cáo tình trạng các công dân ra sơ tuyển sức khỏe nghĩa vụ quân sự.

- Nghe nhận xét đánh giá kết quả kiểm tra.

V. NHIỆM VỤ CỦA CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

1. Ban Chỉ huy quân sự phường

- Là cơ quan trung tâm, có nhiệm vụ tham mưu cho lãnh đạo quận xây dựng

và triển khai kế hoạch cho các Tổ sơ tuyển.

- Hiệp đồng với các Thành viên đoàn về thời gian và địa điểm kiểm tra.

4

- Tổng hợp kết quả kiểm tra, báo cáo, tham mưu đề xuất với Chủ tịch

Ủy ban nhân dân phường trong lãnh đạo, chỉ đạo triển khai công tác tuyển

quân năm 2025.

2. Công an phường

- Phối hợp với Ban Chỉ huy quân sự quận về việc xét duyệt nguồn công

dân trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ.

- Phối hợp Ban Chỉ huy quân sự phường kiểm tra công tác sơ tuyển.

- Phân công cán bộ tham gia đoàn kiểm tra đúng thành phần.

- Đảm bảo an ninh trước, trong và sau ngày sơ tuyển.

- Chỉ đạo Cảnh sát khu vực phối hợp với tổ dân phố đôn đốc, đưa

công dân lên trạm khám đúng thời gian, địa điểm.

3. Các Thành viên Hội đồng nghĩa vụ quân sự phường

- Theo chức năng, nhiệm vụ được phân công theo dõi, hướng dẫn, giúp đỡ

các chi bộ, tổ dân phố trong thực hiện nhiệm vụ sơ tuyển, khám tuyển. Cùng tổ

dân phố đôn đốc công dân lên trạm khám sơ tuyển đúng thời gian, địa điểm.

4. Trung tâm Y tế Hải An

- Đảm bảo tốt nhân lực, mọi công tác chuân bị cho ngày sơ tuyển.

- Hướng dẫn các Tổ sơ tuyển tổ chức thực hiện sơ tuyển sức khỏe cho các

nam công dân đúng theo hướng dẫn.

5. Đoàn kiểm tra

- Thông báo thời gia kiểm tra cho các tổ sơ tuyển. Thực hiện kiểm tra đảm

bảo đúng các quy định.

- Kết thúc kiểm tra tổng hợp kết quả báo cáo về Ủy ban nhân dân phường,

Hội đồng nghĩa vụ quân sự phường (qua Ban CHQS phường) theo đúng thời

gian quy định.

Nhận được kế hoạch yêu cầu các địa phương, cơ quan, đơn vị triển khai

thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- TTĐU, TTHĐND phường;

- CT, các PCT UBND phường;

- Các thành viên HĐNVQS quận;

- BCHQS phường, Công an phường;

- TTYT Hải An;

- Các Tổ sơ tuyển;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Cao Huy Hiếu

5

Phụ lục

Thời gian kiểm tra công tác sơ tuyển sức khỏe năm 2025

(Kèm theo Kế hoạch số      /KH-HĐNVQS ngày     /10/2025  của UBND Phường)

THỨ,

NGÀY,

THÁNG

THỜI GIAN ĐOÀN KIỂM TRA
ĐƠN VỊ

ĐỊA ĐIỂM

GHI

CHÚ

Thứ 7

18/10/2025

08.00 - 09.30

Đoàn kiểm tra số 1

Đoàn kiểm tra số 2

Tổ sơ tuyển - Trạm Y tế số 1

(Trạm Y tế Cát Bi cũ)

Tổ sơ tuyển - Trạm Y tế số 2

(Trạm Y tế Đằng Lâm cũ)

09.30 - 11.00 Đoàn kiểm tra số 1 Tổ sơ tuyển - Trạm Y tế số 5

(Trạm Y tế Đằng Hải cũ)

Chủ Nhật

19/10/2025
08.00 - 09.30

Đoàn kiểm tra số 1

Đoàn kiểm tra số 2

Tổ sơ tuyển - Trạm Y tế số 3

(Trạm Y tế Thành Tô cũ)

Tổ sơ tuyển - Trạm Y tế số 4

(Trạm Y tế Tràng Cát cũ)

		2025-10-08T14:08:17+0700
	Việt Nam
	Cao Huy Hiếu <caohuyhieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-08T15:15:09+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI AN <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-08T15:15:10+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI AN <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-08T15:15:10+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI AN <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-08T15:15:11+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI AN <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-08T15:15:12+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI AN <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!